2020年 8月 5日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 純

（コード番号 3401 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ部長 鳥居 知子

(TEL 03-3506-4395)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年5月8日に公表いたしました2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）

の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

750,000

百万円

40,000

百万円

40,000

百万円

23,000

円 銭

119.83

今回発表予想（B） 750,000 40,000 40,000 20,000 104.19

増減額（B－A） 0 0 0 △3,000 -

増減率（％） 0.0% 0.0% 0.0% △13.0% -

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）

853,746 56,205 54,337 25,252 131.63

２．修正の理由

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けている国内外の経済活動は、徐々に回復

に向けて動きつつあるものの、その収束時期は依然として不透明です。こうした状況の

中で、当社事業への影響を改めて精査した結果、2021 年 3 月期の通期連結業績予想に

おける売上高、営業利益および経常利益は前回発表予想の水準を概ね維持する見通しで

すが、親会社株主に帰属する当期純利益については、海外子会社の収益悪化に伴う税負

担率の上昇により、前回発表予想を下方修正いたしました。

以上